1© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 10/2023 kuebler.com/schachtkopierung
Die Auswerteeinheit PSU02 wird in Kombination mit dem Sensor
Ants LES02 zur Realisierung von Aufzugs- und Sicherheitsfunktionen
nach EN 81-20/-21/-50 eingesetzt.
Über den SIL3-zertifizierten Sensor Ants LES02 wird die absolute
Fahrkorbposition 100 % schlupffrei ermittelt. Die PSU02 wertet diese
sicheren Positionsdaten aus und aktiviert über Sicherheitsrelais
gemeinsam mit der Aufzugssteuerung die geforderten Sicherheits-

Zubehör  Bestell-Nr.
EMV - Schirmklemme Für EMV-gerechte Installation des Kabels 8.0000.4G06.0312
Bestellschlüssel
PSU02
8.PSU02 . . 22111121
Typ
Auswerteeinheit für Hutschienenmontage -	 Versorgungsspannung 24 V
-	 CANopen Lift, DS417 V2.2.8
Bestellschlüssel
Sensor
8.LES02 . .1 11X X1 11
Typ ba c d
a 		 Befestigungsart
	1	 =	mit Befestigungslasche
	2	 =	ohne Befestigungslasche (Montage über T-Nut)
b 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	1	 =	CAN / 10 ... 30 V
c 		 Anschlussart
	1	 =	Kabel, 3 m, geschirmt, offenes Kabelende
	A	=	Kabel, Sonderlängen, geschirmt, offenes Kabelende *)
	*)		  Sonderlängen auf Anfrage:  5 m, 7 m, 10 m
			   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
			   Bsp.: 8.LES02.111A.1111.0050 (bei 5 m Kabellänge)
d 		 Schnittstellenprofil
	11	=	CAN (1-kanalig), proprietär
Montage-Kit
LES.MK
8.LES.MK.0001
Bestellschlüssel
Codeband, absolut
8.LEX.BA . XXXX
Typ a
a 	 	 Messlänge
XXXX = 	Länge in m
			   (max. Länge = 392 m)
0090 = 90 m
0100 = 100 m
0392 = 392 m
Zwischenlängen < 100 m ab 5 Stück,
> 100 m auf Anfrage
Lagertypen
0010 = 10 m
0015 = 15 m
0020 = 20 m
0025 = 25 m
0030 = 30 m
0040 = 40 m
0392 = 392 m
Standardlängen
0010 = 10 m
0015 = 15 m
0020 = 20 m
0025 = 25 m
0030 = 30 m
0040 = 40 m
0050 = 50 m
0060 = 60 m
0070 = 70 m
0080 = 80 m
Montage-Kit für Sensor Ants LES02